

Osavuosisikatsaus 1.1.2005 - 30.6.2005 (6 kk)

- Liikevaihto: 81,9 (80,8) miljoonaa euroa.
- Liikevoitto: 8,5 (8,6) miljoonaa euroa.
- Saatujen tilausten määrä: 91,1 (84,3) miljoonaa euroa.
- Tilauskanta: 63,2 (60,1) miljoonaa euroa.
- Tulos ennen satunnaiseriä, varauksia ja veroja: 11,4 (9,2) miljoonaa euroa.
- Katsauskauden voitto: 9,3 (6,7) miljoonaa euroa.
- Osakekohtainen tulos: 0,53 (0,38) euroa.

Markkinatilanne

Kysyntä on piristynyt hieman vuodenvaihteen jälkeen. Saatujen tilausten määrän lievä nousu edelliseen vuoteen verrattuna johtuu pääasiassa uuden luotausjärjestelmäsukupolven käyttöönoton etenemisestä.

Määrätietoinen kilpailukyvyyn ylläpito ja kehittäminen ovat auttaneet Vaisalaa säilyttämään markkinaosuutensa, ja yhtiön markkina-asema on edelleen vahva.

Liikevaihto ja tilauskanta

Vaisala-konsernin liikevaihto katsauskaudella oli 81,9 miljoonaa euroa (1-6/2004: 80,8 miljoonaa euroa). Ulkomaantoimintojen osuus liikevaihdosta oli 96 % (97 %). Uusia tilauksia saatiin katsauskaudella 91,1 (84,3) miljoonan euron arvosta. Katsauskauden lopussa konsernin tilauskanta oli 63,2 (60,1) miljoonaa euroa.

Vaisala Measurement Systems

Liiketoiminta-alueen ulkoinen liikevaihto oli 35,5 (33,7) miljoonaa euroa.

Toimitusten siirtyminen vuodelta 2004 nosti katsauskauden liikevaihtoa. Kannattavuus oli vertailujaksoa parempi kasvaneen liikevaihdon, hyvin etenevän luotausjärjestelmäsukupolven vaihdoksen ja positiivisesti kehittyneen tuulikeilainliiketoiminnan tilausvirran johdosta. Ukkosmittausliiketoiminnassa on parannettu kustannustehokkuutta.

Vaisala Instruments

Liiketoiminta-alueen ulkoinen liikevaihto oli 26,1 (25,9) miljoonaa euroa.

Hintakilpailu jatkuu kireänä. Panostukset markkinointiin ja tuotekehitykseen jatkuvat edelleen voimakkaina.

Vaisala Solutions

Liiketoiminta-alueen ulkoinen liikevaihto oli 20,3 (21,1) miljoonaa euroa.

Projektiluontoisten kauppojen tuloutuksen jaksottuminen heikensi kannattavuutta. Lentosääliiketoiminnassa tarjouspyynnöt jatkuivat vilkkaana.

Tulos

Katsauskauden liikevoitto oli 8,5 (8,6) miljoonaa euroa. Voitto ennen satunnaisia eriä oli 14,0 % liikevaihdosta eli 11,4 (9,2) miljoonaa euroa. Katsauskauden voitto oli 9,3 (6,7) miljoonaa euroa.

Rahoitustuotot ovat pääasiassa kurssieroja.

Tase

Vaisala-konsernin vakavaraisuus ja likviditeetti säilyivät vahvoina. Taseen loppusumma 30.6.2005 oli 158,9 (159,1) miljoonaa euroa. Omavaraisuusaste oli katsauskauden lopussa 85 % (83 %).

Tutkimus ja tuotekehitys

Tutkimus- ja tuotekehitysmenot olivat 9,9 (11,5) miljoonaa euroa, ollen 12,1 % konsernin liikevaihdosta.

Investoinnit

Bruttoinvestoinnit käyttöomaisuuteen olivat 2,1 miljoonaa euroa (2,2 miljoonaa euroa).

Vaisalan osake

Vaisalan A-osakkeen kurssi Helsingin Arvopaperipörssissä oli 31.12.2004 18,20 euroa ja katsauskauden lopussa 20,35 euroa. Katsauskauden ylin noteeraus oli 20,99 euroa ja alin 18,48 euroa.

Vaisala Oyj:n osakepääoma oli katsauskauden lopussa 7.349.905,88 euroa ja osakkeiden kokonaismäärä 17.479.000 kappaletta.

Vaisalan osakkeita vaihdettiin pörssissä katsauskauden aikana 615 796 kappaletta.

Henkilöstö

Vaisala-konsernin henkilökunnan määrä oli katsauskauden lopussa 1 092 oltuaan vuotta aikaisemmin vastaavana ajankohtana 1 117.

Tutkimus- ja tuotekehitystehtävissä työskenteli 18 % (21 %) konsernin henkilökunnasta. Henkilöstöstä 35 % (36 %) työskenteli konsernin ulkomaisissa toimipisteissä.

Katsauskauden jälkeiset tapahtumat

7.7. Vaisala osti Yhdysvalloista lentosääjärjestelmiin erikoistuneen CLH Inc.:in, joka sijaitsee Minneapolisissa Minnesotassa.

14.7. Yhdysvaltojen kauppaministeriön ja kansallisen ilmakehän tutkimusjärjestö NOAA:n alaisuudessa toimiva Yhdysvaltojen ilmatieteen laitos valitsi Vaisalan sateen tyyppiä tunnistavan anturin osaksi Yhdysvaltojen automaattista pintasääjärjestelmää.

1.8. Yhdysvaltojen ilmailuviranomaiset valitsivat Vaisalan kiitoratanäkyvyyden mittausjärjestelmät kansallisten lentokenttien käyttöön Yhdysvalloissa.

IFRS tilinpäätösstandardien soveltaminen

Vaisala Oyj siirtyi konserniraportoinnissa kansainväliseen tilinpäätöskäytäntöön (International Financial Reporting Standards, IFRS) vuoden 2005 alusta. Vuoden 2005 osavuosikatsaukset on laadittu IFRS-standardien kirjaamis- ja arvostusperiaatteita noudattaen.

Avaavaan taseeseen sisältyvien etuuspoijaisten työkyvyttömyyseläkkeiden käsittelytavan muutos vero-oikaisuineen aiheutti vertailuvuoden 2004 viimeiselle neljännekselle noin 2,5 miljoonan euron kerta-luontoisen tulosparannuksen. Vuoden 2004 vertailukelpoinen tilikauden voitto on 18.5 miljoonaa euroa.

Asiasta annettiin 8.4.2005 pörssitiedote, josta käy ilmi tarkemmat tiedot.

Tulevaisuuden näkymät

Markkinanäkymät eivät ole oleellisesti muuttuneet. Vuodelta 2005 odotetaan lievää liikevaihdon kasvua. IFRS-standardin mukaisen tilikauden vertailukelpoisen voiton odotetaan olevan suunnilleen sama kuin edellisenä vuonna.

Vaisalan tavoitteena on jatkossakin olla maailmanlaajuinen markkinajohtaja valitsemillaan liiketoiminta-alueilla. Siksi panostukset tuotekehitystyöhön ja kilpailukyvyyn kehitykseen tulevat edelleen olemaan merkittävät.

Vantaalla 8. päivänä elokuuta 2005

Vaisala Oyj

Hallitus

KONSERNIN TULOSLASKELMA (IFRS, EUR 1000)

	1-6/2005	1-6/2004	Muutos %	1-12/2004
Liikevaihto	81 871	80 804	1,3	178 079
Kulut	-68 545	-68 377	0,2	-141 709
Poistot	-3 868	-3 843	0,7	-7 791
Muut liiketoiminnan tuotot (-) ja kulut (+)	-1 001	58	-1825,9	817
Liikevoitto	8 457	8 642	-2,1	29 396
% liikevaihdosta	10,3 %	10,7 %		16,5 %
Rahoitustuotot ja -kulut, netto	2 972	553	437,4	-320
Voitto ennen satunnaiseriä	11 429	9 195	24,3	29 076
% liikevaihdosta	14,0 %	11,4 %		16,3 %
Voitto ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja	11 429	9 195	24,3	29 076
Verot	-2 152	-2 531	-15,0	-8 077
Tilikauden voitto	9 277	6 664	39,2	20 999

Veroina on huomioitu katsauskauden tulosta vastaava vero.

KONSERNIN TASE (EUR 1000)

	6/2005	6/2004	Muutos %	12/2004
VASTAAVAA				
Pitkäaikaiset varat				
Aineettomat hyödykkeet	2 230	3 285	-32,1	2 635
Liikearvo	5 587	5 558	0,5	4 785
Aineelliset hyödykkeet	36 368	39 422	-7,7	36 985
Osuudet osakkuusyhtiöissä	477	269	77,3	289
Muut sijoitukset	23	37	-37,8	22
Pitkäaikaiset saamiset	1 603	1 781	-10,0	1 581
Laskennalliset verosaamiset	5 191	4 562	13,8	4 219
Lyhytaikaiset varat				
Vaihto-omaisuus	16 238	17 667	-8,1	14 989
Myyntisaamiset ja muut saamiset	36 171	35 603	6,4	43 376
Rahoitusomaisuus	55 045	50 940	5,0	54 805
VASTATTAVAA				
Osakepääoma ja muu oma pääoma	128 795	126 663	1,7	129 705
Pakolliset varaukset	82	40	105,0	0,0
Vieras pääoma				
Eläkevelvoitteet	435	4 196	-83,0	551
Pitkäaikainen korollinen velka	683	1 195	-100,0	826
Muut pitkäaikaiset velat	280	615	11,1	280
Laskennalliset verovelat	455	554	-17,9	581
Lyhytaikainen vieras pääoma				
Lyhytaikainen korollinen velka	584	623	-6,3	584
Muut lyhytaikaiset velat	27 620	25 238	9,4	31 159
Taseen loppusumma	158 934	159 124	-0,1	163 686

Konsernin rahoituslaskelma (EUR 1000)

	6/2005	6/2004	Muutos %	12/2004
Liiketoiminnan rahavirta				
Liiketoiminnan saadut rahavirrat	92 662	95 584		185 715

Liiketoiminnan maksetut rahavirrat	-77 016	-75 089		-149 624
Liiketoiminnan rahavirta (A)	15 646	20 495	-23,7	36 091
Investointien rahavirta				
Investoinnit	-2 173	-2 942		-5 505
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutustulot	17	26		5
Investointien rahavirta (B)	-2 156	-2 916	-26,1	-5 498
Rahoituksen rahavirta				
Maksullinen osakeanti				
Pitkäaikaisten lainojen nostot				216
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut	-143	-368		-991
Maksetut osingot ja muu voitonjako	-13 109	-13 109		-21 849
Rahoituksen rahavirta (C)	-13 252	-13 477	-1,7	-22 624
Rahavarojen muutos (A + B + C) lisäys (+) / vähennys (-)	238	4 102		7 969
Rahavarat tilikauden alussa	54 806	46 838		46 838
Rahavarat tilikauden lopussa	55 044	50 940		54 806
Tunnusluvut		6/2005	6/2004	12/2004
Tulos/osake (EUR)		0,53	0,38	1,20
Tulos/osake (EUR), laimennusvaikutuksella oikaistuna		0,53	0,38	1,20
Liiketoiminnan rahavirta/osake (EUR)		0,90	1,17	2,06
Oma pääoma/osake (EUR)		7,37	7,25	7,42
Omavaraisuusaste		85 %	83 %	82 %
Bruttoinvestoinnit (EUR 1000)		2 055	2 204	4 820
Henkilöstö keskimäärin		1 061	1 106	1 092
Tilauskanta (MEUR)		63	60	53
Johdannaissopimuksista aiheutuva vastuu*		10 090	9 173	8 844

*) Valuutta- ja korkoriskien suojaamiseksi tehtyjen valuutta- ja korkotermiinien sekä -optioiden pääoma-arvo.

Segmenttiraportti - Liiketoiminta-alueittain 30.06.2005

Muut toiminnot ja eliminoinnit -sarakeeseen sisältyvät Muut toiminnot sisältää New Business Development -yksikön kulut, konsernitaseisten bonusohjelmien varaukset ja valuuttasuojatoiminnan tuloksen. Palveluyksiköiden kulut on kohdistettu segmenteille.

Poistot Muut toiminnot ja eliminoinnit -sarakeessa sisältää kiinteistöjen poistot ja palveluyksiköiden poistot.

Tuotot ja kulut (EUR miljoona)

	Measure- ment Systems	Instru- ments	Solu- tions	Muut toiminnot ja elimi- noinnit	Konserni
Liikevaihto					
Ulkoinen myynti	35,5	26,1	20,3	0,0	81,9
Sisäinen myynti	0,0	3,3	0,1	-3,4	0,0
Liikevaihto yhteensä	35,5	29,4	20,5	-3,4	81,9
Liikevoitto	6,9	5,5	-1,4	-2,5	8,5
Rahoitustuotot,-kulut/netto					3,0
Osuudet osakkuusyritysten tuloksesta					0,0
Tilikauden tulos ennen veroja					11,4

Tuloverot	-2,2
Tilikauden voitto(tappio)	9,3

Muut tuloslaskelmaan sisältyvät erät liiketoiminta-alueittain:

	Measure- ment Systems	Instru- ments	Solu- tions	Muut toiminnot ja elimi- noinnit	Konserni
Poistot	0,9	1,0	0,1	1,8	3,9

Segmenttiraportti - Liiketoiminta-alueittain 30.06.2004

Tuotot ja kulut (EUR miljoona)

	Measure- ment Systems	Instru- ments	Solu- tions	Muut toiminnot ja elimi- noinnit	Konserni
Liikevaihto					
Ulkoinen myynti	33,7	25,9	21,1	0,0	80,8
Sisäinen myynti	0,0	3,3	0,1	-3,4	0,0
Liikevaihto yhteensä	33,7	29,2	21,3	-3,4	80,8
Liikevoitto	3,4	6,6	-0,4	-0,9	8,6
Rahoitustuotot, -kulut/netto					0,6
Osuudet osakkuusyritysten tuloksesta					0,0
Tilikauden tulos ennen veroja					9,2
Tuloverot					-2,5
Tilikauden voitto(tappio)					6,7

Muut tuloslaskelmaan sisältyvät erät liiketoiminta-alueittain:

	Measure- ment Systems	Instru- ments	Solu- tions	Muut toiminnot ja elimi- noinnit	Konserni
Poistot	0,9	1,0	0,1	1,7	3,8

Konsernin omanpääoman muutoslaskelma vertailujaksolta

	Osake- pääoma	Yli- kurssi- rahasto	Vara- rahasto	Muunto- erot	Voitto- varat	Yhteensä
Oma pääoma 1.1.2005	7,4	1,6	0,1	-1,6	122,3	129,7
Muuntoeron muutos				2,9		2,9
Tilikauden voitto					9,3	9,3
Osingon jako					-13,1	-13,1
Oma pääoma 30.6.2005	7,4	1,6	0,1	1,3	118,5	128,8
Oma pääoma 1.1.2004	7,4	1,6	0,1	-4,4	127,5	132,2
Muuntoeron muutos				1,0		1,0
Tilikauden voitto					6,7	6,7
Osingon jako					-13,1	-13,1
Oma pääoma 30.6.2004	7,4	1,6	0,1	-3,4	121,1	126,7

VOITON TÄSMÄYTYSLASKELMA VERTAILUVUODELTA

FAS:n ja IFRS:n mukainen tilintarkastamaton toimintokohtainen konsernituloslaskelma vuodelta 2004 ja niiden väliset erot

Tuloslaskelma 1.1.-30.6.2004, EUR miljoona

	IFRS - siirtymän	IFRS
FAS		

	1-6/2004	vaikutus	1-6/2004
Liikevaihto	81,5	-0,7	80,8
Hankinnan ja valmistuksen kulut	38,3	0,2	38,5
Bruttokate	43,2	-0,9	42,3
Myynnin ja markkinoinnin kulut	15,2	0,0	15,2
Hallinnon kulut			
Kehitystoiminnan kulut	11,5	0,0	11,5
Muut hallinnonkulut	7,0	-0,1	6,9
Goodwill poistot	1,7	-1,7	0,0
Myynnin ja markkinoinnin sekä hallinnon kulut yhteensä	35,5	-1,8	33,7
Liiketoiminnan muut tuotot	0,0	0,5	0,5
Liiketoiminnan muut kulut	0,0	0,5	0,5
Liikevoitto	7,7	0,9	8,6
Rahoitustuotot ja -kulut	0,6	0,0	0,6
Voitto ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja	8,3	0,9	9,2
Välittömät verot	2,5	0,0	2,5
Tilikauden voitto	5,8	0,9	6,7

OMAN PÄÄOMAN TÄSMÄYTYSLASKELMA VERTAILUJAKSOLTA

Konsernin tase 30.6.2004

Vastaavaa, EUR miljoona

	FAS 6/2004	IFRS - siirtymän vaikutus	IFRS 6/2004
Pysyvät vastaavat			
Aineettomat hyödykkeet			
Aineettomat oikeudet	2,5		2,5
Liikearvo	0,2	-0,2	0,0
Konserniliikearvo	4,9	0,7	5,6
Muut pitkävaikutteiset menot	0,4	0,4	0,8
Aineettomat hyödykkeet yhteensä	8,0	0,9	8,8
Aineelliset hyödykkeet			
Maa- ja vesialueet	2,9	-0,1	2,9
Rakennukset ja rakennelmat	24,6	-5,6	18,9
Koneet ja kalusto	11,2	0,7	11,9
Muut aineelliset hyödykkeet	0,8		0,8
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat	4,8		4,8
Aineelliset hyödykkeet yhteensä	44,4	-5,0	39,4
Sijoitukset			
Muut osakkeet ja osuudet	0,3		0,3
Muut saamiset	1,8		1,8
Sijoitukset yhteensä	2,1	0,0	2,1
Vaihtuvat vastaavat			
Vaihto-omaisuus			
Aineet ja tarvikkeet	9,1		9,1
Keskeneräiset tuotteet	4,5	-2,0	2,5
Valmisteet / Tavarat	6,2	-0,1	6,1
Vaihto-omaisuus yhteensä	19,8	-2,1	17,7
Saamiset			
Myyntisaamiset	26,2		26,2

Lainasaamiset	0,0		0,0
Muut saamiset	0,6		0,6
Siirtosaamiset	5,4	3,3	8,8
Laskennallinen verosaaminen	3,1	1,4	4,6
Saamiset yhteensä	35,4	4,8	40,2
Rahat ja pankkisaamiset	50,9		50,9
Vastaavaa yhteensä	160,6	-1,5	159,1
Vastattavaa, EUR miljoona			
	FAS	IFRS -	IFRS
	6/2004	siirtymän	6/2004
		vaikutus	
Oma pääoma			
Osakepääoma	7,3		7,3
Ylikurssirahasto	7,3	-5,7	1,6
Vararahasto	0,1		0,1
Voitto edellisiltä tilikausilta	112,6	-1,6	111,0
Tilikauden voitto	5,8	0,9	6,7
Oma pääoma yhteensä	133,1	-6,4	126,7
Pakolliset varaukset	1,1	-1,1	0,0
Vieras pääoma			
Pitkäaikainen			
Laskennallinen verovelka		0,5	0,6
Eläkevelvoitteet		4,2	4,2
Korolliset pitkäaikaiset velat	1,2	0,6	1,8
Pitkäaikainen yhteensä	1,2	5,3	6,6
Lyhytaikainen			
Saadut ennakot	6,3		6,3
Ostovelat	8,1		8,1
Muut lyhytaikaiset velat	2,5	0,2	2,7
Siirtovelat	8,3	0,5	8,8
Lyhytaikainen yhteensä	25,2	0,6	25,9
Vastattavaa yhteensä	160,6	-1,5	159,1

Oman pääoman täsmäytyslaskelma 30.6.2004, EUR miljoona

	30.6.2004	1.1.2004
Oma pääoma FAS	133,1	139,5
IAS 11 Pitkäaikaishankkeet	0,0	0,1
IAS 12 Tuloverot	0,8	0,7
IAS19 Työsuhde-etuudet	-2,4	-2,3
IFRS 3 Liikearvo	0,9	0,0
IFRS 1 Siirtymästandardi/arvokorotukset	-5,7	-5,7
IFRS-oikaisut yhteensä	-6,4	-7,2
Oma pääoma IFRS	126,7	132,3

Lisätietoja:

Tapio Engström, CFO (09) 8949 2215, GSM 0400 716 732
www.vaisala.com

Vaisala Oyj

JAKELU:

Helsingin Arvopaperipörssi
Suomen Tietotoimisto
Muut keskeiset tiedotusvälineet